
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1 ноября 2024 г. № 345
г. МАХАЧКАЛА

О созданииавтономнойнекоммерческойорганизации

«Научно-производственныйцентр беспилотныхавиационных

систем РеспубликиДагестан»

В соответствиисо статьей 123.24 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О

некоммерческих организациях» в целях эффективной реализации проектов

в сфере беспилотных авиационных систем на территории Республики

Дагестан Правительство Республики Дагестан постановляет:

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Научно-

производственный центр беспилотных авиацион1шх систем Республики

Дагестан (далее - АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан»).

2. Установить, что предметом деятельности АНО «НПЦ БАС

Республики Дагестан» является осуществление мероприятий по

формированию научно-производственной инфраструктурной среды для

реализации проектов по разработке, испытанию, производству, выводу на

рьшок и развитию беспилотных авиационных систем и смежных отраслей.

3. Министерству промышленности и торговли Республики Дагестан:

выступить от имени Республики Дагестан учредителем АНО «НПЦ

БАС Республики Дагестан»;

разработать и утвердить устав АНО «НПЦ БАС Республики

Дагестан»;

назначить руководителя АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан»

и заключить с ним трудовой договор;

совместно с Министерством по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан определить перечень имущества,

необходимого для обеспечения имущественного взноса Республики
Дагестан в состав имущества АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан»,

и внести его в виде имущественного взноса Республики Дагестан в состав

имущества АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан» в установленном

законодательством порядке;



осуществить в установленном порядке необходимые юридические,

действия, организационные и иные мероприятия по созданию АНО «НПЦ

БАС Республики Дагестан» и ее регистрации.

4. Органам исполнительной власти Республики Дагестан:

оказывать поддержку АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан» в

ее деятельности;

обеспечить взаимодействие с АНО «НПЦ БАС Республики Дагестан»

по вопросам, отнесенным в установленном порядке к ее компетенции;

определить лицо, ответственное за взаимодействие с АНО «НПЦ БАС

Республики Дагестан».

5. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; интернет-портал
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.m), 2022,
16 сентября, № 05002009635) изменение, дополнив раздел «Министерство

промышленности и торговли РД» подразделом следующего содержания:

«Некоммерческие организации:

АНО «Научно-производственный г. Махачкала».

центр беспилотных авиационных

систем Республики Дагестан

беспилотных систем

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

датель Правительства

публики Дагестан А. Абдулмуслимов


